
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

KUPNÍ SMLOUVA
SML-01012-2022-999

dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") a ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 
540
zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku 

(dále jako „Kupující") 

a

MERIMEX s.r.o.
se sídlem: Útočiště 649, 431 51 Klášterec nad Ohří 
IČO: 60 28 09 21 
DIČ: CZ 60 28 09 21
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
6741
zastoupená: Vlastimilem Zemanem, jednatelem 
Bankovní spojení: KB, a.s.,
Čísla účtů: 2108030227 / 0100 pro platby v CZK, 7704030277/ 0100 pro platby v EUR. 
Korespondenční adresa: MERIMEX s.r.o., Dolní Jadruž 55, 348 15 Planá

(dále jako „Prodávající") na straně druhé

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako
„Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

1



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

P R E A M B U L E:

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Lesy České republiky, s.p., jako centrální zadavatel zahájil formou otevřeného řízení dle 
ZZVZ centralizované zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
harvestorových uzlů ev. č. Z2021-035472 (dále jen „Veřejná zakázka"),

(B) Prodávající jako dodavatel podal v zadávacím řízení řádně a včas nabídku, která byla 
v souladu se ZZVZ a pravidly hodnocení nabídek dle zadávací dokumentace pro Veřejnou 
zakázku, resp. její část I. - Harvestorový uzel malý, vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější,

(C) uzavřel Lesy České republiky, s.p. a Prodávající dne 26. 5. 2022 Rámcovou dohodu na 
dodávky harvestorových uzlů ve smyslu ustanovení § 131 an. ZZVZ, ev. č. VZ Z2021- 
035472 (dále jen „Rámcová dohoda") a

(D) Kupující má zájem realizovat na základě Rámcové dohody dílčí veřejnou zakázku, tj. 
dodávku harvestorových uzlů,

BYLO SMLUVNÍMI STRANAMI SJEDNÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu za podmínek vymezených 
v Rámcové dohodě dodat předmět koupě, jak je specifikovaný v čl. II. této Smlouvy, a 
umožnit mu nabýt k předmětu koupě vlastnického právo.

1.2 Kupující se zavazuje, že předmět koupě za podmínek specifikovaných v Rámcové dohodě 
převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu v čl. II této Smlouvy specifikovanou kupní cenu.

II. PŘEDMĚT KOUPĚ A KUPNÍ CENA

2.1 Předmět koupě je specifikovaný v Příloze č. 1 této Smlouvy. Příloha č. 1 tvoří 
neoddělitelnou součást této Smlouvy a je pro Smluvní strany závazná.

2.2 Kupující se zavazuje za předmět koupě, jak je specifikován v odst. 2.1. této Smlouvy, 
zaplatit celkovou kupní cenu ve výši 1 874 000 EUR bez DPH, (2 267 540 EUR s DPH) za 
2 uzly, která odpovídá nebo je, v závislosti na počtu kusů, odpovídajícím násobkem kupní 
ceny stanovené v odst. 4.1. Rámcové dohody, a příslušnou výši DPH. Úhrada kupní ceny 
bude provedena za podmínek stanovených v čl. X. Rámcové dohody. V souladu 
s ustanovením odst. 4.4. Rámcové dohody bude ke kupní ceně připočtena daň z přidané 
hodnoty dle její sazby stanovené účinným právním předpisem ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, pokud je Prodávající jejím plátcem.

2.3 Uzavřením této Smlouvy se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu i veškerá další 
plnění v souladu a za podmínek ujednaných v Rámcové dohodě.

2



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě nejpozději do 6 měsíců od 
účinnosti této Smlouvy, přičemž o přesném datu dodání Prodávající Kupujícího řádně a 
včas vyrozumí v souladu s ust. odst. 5.2. Rámcové dohody.

3.2 Místem plnění pro účely této Smlouvy Smluvní strany sjednávají: dle Přílohy č. 2

IV. KONTAKTNÍ OSOBY

4.1 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, záručního servisu a záruky za jakost za 
Kupujícího je:

Osobou pověřenou jednat za Kupujícího při převzetí předmětu plnění je: dle Přílohy č. 2

Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, záručního servisu a záruky za jakost za 
Prodávajícího je:

Osobou pověřenou jednat za Prodávajícího při předání předmětu plnění je:

V. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Rámcové dohody, pokud zde výslovná úprava chybí, řídí se práva a 
povinnosti právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) 
originálu.

6.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami a v rozsahu, v jakém to připouští právní řád.

6.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 
tato Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
nebo podpisem této Smlouvy oběma Smluvními stranami, pokud povinnost uveřejnění 
dle ZRS nevznikne.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

3



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

6.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

Příloha č. 2: Místa plnění a kontakty na osoby odpovědné za převzetí.

V Hradci Králové dne: dle 
elektronického podpisu

V Klášterci nad Ohří dne: dle 
elektronického podpisu

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Ing. Jiří Groda
pověřený řízením státního podnik 
Lesy České republiky, s.p.

Vlastimil Zeman 
jednatel 
MERIMEX s.r.o.

4



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

PŘÍLOHA Č. 1: SPECIFIKACE PŘEDMĚTU KOUPĚ.

SPECIFIKACE HARVESTOROVÉHO UZLU Počet
kusů

Jednotková cena v EUR
bez DPH

(za jeden celý harvestorový uzel)
J. D.1170G 8WD + J.D. 1210G 8WD 1 937 000
J. D.1170G 8WD + J.D.1210G 8WD 1 937 000
CELKOVÁ CENA ZA PŘEDMĚT KOUPĚ: 2 1 874 000

5



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Technická specifikace: Harvestor- střední Nabízený model: John Deere 1170G SWD

Název parametru PoLad ováný parametr P^ametry dodavatele

Výkon motoru min. 155 kW 155 kW
Emisní ii mnt platnýv dobědodánl min. EURO V. EURO V
3 kolový podvozek s náhonem na všechna kola ANO ANO
Rozměr zadních pneumatik min. 700x24,5" iípcvývzar 7lfl*?4 5"[»9;0min|Ff;
Rozměr předních pneumatik min. 700x243" spovyvror 710*24,5”( 2920 mm) FKTRS2
Nádrž min, 300 litru 3001
Cihel natočená řízení min.+/-44' v/-44"
Nápravy - hydrám echanická uzávěrka vpředu i vzadu AND ANO
Přední boogie r sprav a vyvažovaná'tandemová ANO ANO
Zadní baogie náprava vyvažovaná -tandemová AND ANO
Dosah ramena min. 10,0 metrů 10,0 m CHS Sl9C

Umístěni ořed kabinou nebov ose kabiny umožňující práci s Jeřábem před kabinou ANO ANO

Konstrukce • paralel ni rameno ANO ANO
Hydraulický jeřáb Tlumen i hydraulického jeřábu ANO ANO

Aut omatické potahován í hydraul ického jeři b u ANO ANO
Zdvihový moment min. 160 kPim 165 kNm
Otočný moment min, 45 kNm 45 kNm
Uhel otočeni rRfn.220* 220 *
Úrez min. 620 mm 620 mm ÍH424)
Maximální otevření horních nožů min, 610 mm 610 mm
Maximální otevřeni dolních nožů min. 670 mm 6/0 mm
Maximální otevřeni VŠIcC min. 640 mm 640 mm

Řezací ustrojí
vysuv pily sintegrovaným mazacím 

systémem řetězu
ANO

Kácecr hlavice
Hydr motcry posuvu min, 3 4
Podavači válce ■ kovově hroty min. 3 4
Početfixních nožů min. 2 2
Počet pohyblivých nožů min. 4 4
Závěs lil avices dvojitou brzdou ANO ANO

Odkorňovací vilce pro odkornéní kůrovcového dřeva ANO ANO

Oc h ranné kryty vál c ú ANO ANO
bezpečnostní kabina splňujíc i předpisy ISO (ROP5, FOPS, OPS) ANO ANO otáčecí a vyrovnávací
Signalizace provozních dat ANO ANO
Klimatizace ANO ANO
Nezávislé topení ANO ANO
Vyhřívá né a odvětrané sedadlo se vzduchovým pérován ím ANO ANO
Sluneční clony na všechna okna ANO ANO
Ohřívač jídla ANO ANO
Chladící box ANO AND
Vestavěné rádio ANO ANO
Couvací kamera ANO ANO

Pracovní osvětlení nakabině LED min. 12 ks, pracovní sovětlení na hydraulické ruce 
LED min. 2 ks, pracovní osvět len i pro podsvícem podrostu LED-min. 4 ks ANO ANO 14/4/6/ks

Odnímatelný maják oranžová nebo žluté barvy ANO ANO

Řidiči systém stroje kompatibilní soperačnfm systémem Windows; v českém jazyce ANO ANO

Veškerá nastaven í v českém jazyce ANO ANO
Barevná tiskárna pro formát do vel ikostl A4 včetně ANO ANO
Připojení externích zařízení prostřednictvímportu USB ANO ANO
Sortimentace-moinost nastavení konkrétních dřevin a sortimentů dle výroby a jejich 
reálně cen y natrhu

ANO ANO

Operační systém PC Zařízení sledující spotřebu paliv bez možnosti zásahu obsluhy ANO ANO

Zařízeni sledující reálnévyužití stroje a jeho provozní stav ANO ANO
GPSnavigae os soužitím sl map v formátuTlF, TFW ANO ANO

Kancelářská verze {pro notebook) programu harvestoru pro práci se staženým i daty z 
harvestoru ANO ANO

Výstup USB ANO ANO

pí nic i čerpadle na motorovou naftu ANO ANO
Plnicí čerpadlo el -nahydraulický olej ANO ANO
Vakuové čerpadlo ANO ANO
Bioiogí ekv odbouráte! ný hydraul ický ol ej ANO ANO
Centrální mazáni 5pln icim čerpadlem ANO ANO
Automatický hasicí systém ANO ANO
Od 1 učovač vody pro pal i vový systém ANO ANO
Offlinefiltr pro hydraulický systém ANO ANO
Ochranný ramnakrvt motoru ANO ANO
Sada nářadí na denní údržbu ANO ANO 1

Ostatní výbava Elektronická průměrka ANO ANO
Kolcp as v pro příslušné pneumat i ky lx 10*
Řetězy pr o přisi ušně pneumatiky lx 2 pár
Katalog náhradních dílů ANO ANO
Ruční práškový hasicí přistroj ANO ANO
Biologicky odbouráte! ný hydraul Ický dej ANO ANO
Environmentální sada pro ochranu životního prostředí: 10 Kg sypkého sorbentu, lx 
lopatka, +x ruční smeták, 3x úložny sáček, 3x výstražná nálepka, NEBEZPEČNÝ ODPAD, 
lx plastový sud 601 s UN kódem

ANO ANO

Jedno baleni syntetického biologicky odbouratelného oleje v hydraulickém okruhu 
stroje-min. 2001 ANO ANO 2001

Světí á výška min, 610 mm 615 mm
Délka bez hydraul ické ruky max. S050 mm 7450 mm

Rozměry 5 řSta s nabízeným i pneumati kam i max. 2950 mm 292Umm
Transportní výská max, 39ŮŮ mm 3898 mm
Hmatu os* v lákladn ím pj-oueaen i max. 23 00-Q kg 20250Kh

•Schopnost splnit paramaryoznačenévtéto specifikaci Zadavatele výrazem "ANO" neb o slovním popisem, potvrdí dodavatei 
rovnej uvedením výrazu "ANO" a případně slovním upřesněním parametru nabíleného modelu. II parametrů, u nichž je 

Zadavatelem stanovena mini mál nf/maximálnf’ hodnota parametru, dodavatel uvede konkrétní Ž ísclnou hodnotu tohoto 
parametru platnou pro jim nabízeny model.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Technická specifikace: Vyvážei - střední Nabízený model: John Oeere 1210(3 8WD

Název parametru Požadovaný parametr Parametry dodavatele

Výkon motoru min. 155 kW 156 kw
Motor Odlučovač vody z paliva ANO ANO

Emisní limit olatný v dobé dodáni min. EUROV. EUROV
Konfigurace podvozku 8x8 8x8
Odpojení zadní nápravy od převodovky ANO ano

Rámová brzda ANO ANO
Přední boogie náprava vyvažovaná - tandemová ANO ANO
Zadní boogie náprava vyvažovaná - tandemová ANO ANO
Nádrž PHM min. 160 1 167 1

... Velikost a typ zadních pneumatik se šípovým vzorem min. 700x26.5 mm 710x26,5 "(2956) FK TRS2
Velikost a typ zadních pneumatik se šipov^mvzorem min. 700x26.5 mm 710x26.5-(2956IFKTRS2
Délka max. 11000 mm 10820 mm
Ložná plocha min. 5500 mm 5500 mm
Počet páru klanic min. 4 ks 4 ks
Šířka při osazeni nabízenými pneumatikami max. 2990 mm 2956 mm

Rozměry Transportní výška max. 3900 mm 3800 mm
Nosnost min. 13000 kg 13000 kg
Světlá výška při osazení s nabízenými pneumatikami min. 600 mm 660 mm
Provozní hmotnost max. 21000 kg 20300 ke
Úhel natočení řízeni min.+/-44° ♦/-< 4~
Bezpečnostní kabina splňující předpisy ISO (ROPS. FOPS, OPSJ ANO ANO otáčecí a vyrovnávací
Klimatizace ANO ANO
Kamera zadní a přední ANO ANO
Vyhřívanéa odvětrané sedadlo se vzduchovým pérováním ANO ANO
Stěrač a ostříkovač předního okna,stěrače bočních oken ANO ANO

Kabina Nezávislé topeni ANO ANO
Sluneční clony na všechna okna ANO ANO
Vestavěné rádio ANO ANO
Odnímatelný maják oranžové barvy ANO ANO
Ohřívač jídla ANO ANO
Chladící box ANO ANO

Řídící systém stroje kompatibilní soperačnim systémem Windows; v českém jazyce ANO ANO

Veškeré nastavení v českém jazyce ANO ANO
Operační systém PC Připojeni externích zařízení prostřednictvím portu USB ANO ANO

Zařízení sledující reálnévyužiti strojeajeho provozní stav, celkový pracovní časdle 
operátorů, efektivní pracovní doba

ANO ANO

GPS navigace s použitím el map používaných u LČR ANO ANO
, . .. ., Pracovní osvětlení na kabině (LED diody ) min. 10 ks 14 ks

Pracovní osvětleni na HR (LED diody) min.2 ks 2 ks
Dosah min. 10 m 10,0 m CF7 sIBC
Maximální zdvihový moment min. 125 kNm 125 kNm
Tlumení hydraulickéhodrapáku ANO ANO
Mezikus pro připojeni drapáku s |ednou brzdou ANO ANO 1
Drapák, zesílený min. 0.35 m1 0.35 m2
Úhel otočení min.360” 380*
Otočný moment min. 32 kNm 32 kNm
Plnicí čerpadlo na motorovou naftu ANO ANO
Plnící čerpadlo na hydraulický olej ANO ANO
Vakuové čerpadlo ANO ANO
Olej biologicky odbouratelný syntetický ANO ANO
Sada nářadí pro denní údržbu ANO ANO
Radlice ANO ANO
Kolopásypro příslušné pneumatiky lx 1 pár
Řetězy pro příslušné pneumatiky lx 1 pár

Ostatní
Offiine filtr pro hydraulický systém ANO ANO
Centrální mazáni špinící pumpou ANO ANO
Ruční hasicí přístroj ANO ANO

Enviromentální sada pro ochranu životního prostředí; 10 kg sypkého sorbentu (ECO DRY), 
1 x lopatka, 1 x ruční smeták, 3 x úložný sáček, 3 x výstražná nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD, 
1 x plastový sud 60 1 sUN kódem

ANO ANO

Jedno baleni syntetického biologicky odbouratelného oleje v hydraulickém okruhu 
stroje-min. 200 l

ANO ANO 2001

Automatický hasicí systém ANO ANO
Tažné zařízení ANO ANO

Další výbava Svérnýoplen pro vyvážení dlouhého dřiví ANO ANO

•Schopnost splnit parametry označené v této specifikaci Zadavatele výrazem "ANO" nebo slovním popisem, potvrdí dodavatel rovněž 
uvedením výrazu "ANO"a připadnéslovním upřesněním parametru nabízeného modelu. U parametrů, u nichž je Zadavatelem 

stanovena minimální/maximálni hodnota parametru, dodavatel uvede konkrétní čitelnou hodnotu tohoto parametru platnou pro
jím nabízený model.

7



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

PŘÍLOHA Č. 2: MÍSTA PLNĚNÍ A KONTAKTY NA OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA PŘEVZETÍ

I. Závod lesní techniky - 2 ks

Mlynářovice u Volar 32

8




